
UCHWAŁA  NR XII/ 76/08
RADY   GMINY   OSIE

z dnia 29 kwietnia 2008 r.

w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz odpłatności za posiłki 
przygotowywane w tych stołówkach, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Osie.

Na podstawie art. 67a ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 
2004r.Nr 256,poz.2572, Nr 273, poz.2703 i Nr 281,poz.2781, z 2005r. Nr 17, poz.141, Nr 94, 
poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz.1400 i Nr 249, poz.2104, z 2006r. 
Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz.1532 i Nr 227, poz.1658 oraz z 2007r. Nr 42, poz.273, Nr 80, 
poz.542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz. 818, nr 180, poz.1280 i Nr 181, poz.1292) w związku 
z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23,poz.220, Nr 62, poz.558,Nr 113, poz.984,Nr 153, poz.1271 i 
Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055 i 
Nr 116, poz.1203, z 2005 Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz.128 i Nr 
181, poz.1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz.327 Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218 )  uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Osie, mogą być zorganizowane stołówki szkolne. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę dla której organem prowadzącym jest 
gmina Osie;

2) uczniu -  należy przez to rozumieć ucznia, pobierającego naukę w szkole, o 
której mowa w pkt 1;

3) rodzicach – należy przez to rozumieć również opiekunów prawnych;
4) stołówce – należy przez to rozumieć zorganizowane przez szkołę miejsce 

zbiorowego korzystania z posiłków, w którym pracownicy stołówki wydają 
posiłki.

§ 3. Stołówka może wydawać posiłki :

1) przygotowane w kuchni funkcjonującej na terenie szkoły;
2) przygotowane w kuchni funkcjonującej w innej szkole publicznej, dla której 

organem prowadzącym jest gmina Osie;
3) zakupione w formie usługi gastronomicznej (cateringu). 

§ 4. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania ze stołówki szkolnej w szkole, dla 
której organem prowadzącym jest gmina Osie są:

1) uczniowie;



2) pracownicy, emeryci i renciści szkół;
3) uczestnicy przeglądów, konkursów, zawodów, warsztatów i innych form 

działalności kulturalno-oświatowej i promocyjnej dzieci i młodzieży zwanym 
dalej uczestnikami.   

    2. Za zgodą dyrektora  szkoły,   z posiłków mogą korzystać również inne osoby. 
§ 5.  Czas pracy stołówki szkolnej określa dyrektor szkoły, uwzględniając potrzeby 

racjonalnego żywienia uczniów.
§ 6 .1. Posiłki wydawane w stołówkach  szkolnych   są odpłatne, przy czym 
finansowane mogą być z następujących źródeł:
       1) wpłat rodziców (opiekunów prawnych) uczniów;
       2) wpłat stołujących się pracowników i innych osób;
       3)  wpłat sponsorów,
       4)  środków  ośrodków pomocy społecznej w ramach zawartych porozumień.
       5)  dotacji z budżetu państwa.
2. Uczniowie korzystający ze stołówki szkolnej pokrywają jedynie koszt surowca 

przeznaczonego na wyżywienie w wysokości 2,60 zł za jeden posiłek.
3. W przypadkach szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny i uzasadnionych 

przypadkach losowych  posiłek dla ucznia może być finansowany przez  ośrodek 
pomocy społecznej na podstawie obowiązujących przepisów o pomocy społecznej.

4. Dzienną wysokość opłaty za korzystanie z posiłku w stołówce szkolnej przez osoby 
wymienione w § 4 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2   ustala się uwzględniając koszty 
przygotowania posiłku, w tym koszty surowca przeznaczonego na wyżywienie 
oraz koszty wynagrodzenia pracowników stołówki szkolnej i składki naliczane od 
tych wynagrodzeń, a także koszty utrzymania stołówki.

5. Wysokość miesięcznej opłaty za wyżywienie stanowi iloczyn stawki dziennej i 
liczby dni żywienia w miesiącu.

6. Szczegółowego wyliczenia należności za posiłki wydawane przez stołówkę 
szkolną osobom uprawnionym dokonuje dyrektor szkoły prowadzącej stołówkę;

§ 7. 1. Odpłatność za korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych wnoszona jest 
do 15 - tego każdego miesiąca za bieżący miesiąc.

2. W  przypadku  nieobecności,  stołującemu  przysługuje  częściowy  zwrot  opłaty 
miesięcznej  proporcjonalnie  do  liczby  dni  nieobecności,  pod  warunkiem 
zgłoszenia nieobecności, z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem.

3. Zwrot opłat, o których mowa w ust. 2 dokonuje się na wniosek rodziców lub 
innych stołujących się, na koniec miesiąca, w którym wystąpiły dni nieobecności, 
w formie odpisu z należności za posiłek w następnym miesiącu.

§ 8 . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.



§ 9 . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 181, 

poz. 1292), w art. 67a określa, że w celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów w 

szkołach mogą być zorganizowane stołówki szkolne. 

Jednocześnie ustawodawca nałożył na organ prowadzący szkołę obowiązek ustalenia 

zasad korzystania ze stołówki szkolnej, w tym także ustalenia wysokości opłat za 

posiłki. W uchwale proponuje się wykaz osób uprawnionych do korzystania ze 

stołówek szkolnych. Zgodnie z zapisem zawartym w art. 67a do opłat wnoszonych za 

korzystanie uczniów z posiłku w stołówce szkolnej nie wlicza się wynagrodzeń 

pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania 

stołówki. Proponowana w uchwale wysokość opłat za posiłki jest uzgodniona z 

dyrektorem szkoły, w której obecnie funkcjonuje stołówka szkolne. Projekt uchwały 

określa także opłatę za posiłek dla pozostałych osób korzystających ze stołówki.


